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Yhdistyksen organisaatio

Liperin Leipäpäivä ry:n jäseniä ovat Liperi-Seura, Liperin Martat, Liperiläisen 
Maaseutukulttuurin tukiyhdistys, MTK Liperi ja MTK Viinijärvi, Liperin Maa- ja 
kotitalousnaiset, Osuuskunta ItäMaidon Liperin Mylly, Liperin Taimi, Maaseudun 
Sivistysliiton Joensuun kulttuuriyhdistys, Mirja Hirvonen, Riikka Ruha ja Mervi 
Turunen.

Liperin Leipäpäivä ry: n hallituksen jäsenet vuonna 2013:
Puheenjohtaja Pirkko Hyvärinen
Varapuheenjohtaja Kari Huikuri
Matti Hämäläinen
Kirsi Pulkkinen
Mirja Jurvanen
Asiantuntija Riitta Tiihonen

Asiamies, joka on hoitanut rahastonhoitajan ja sihteerin tehtävät:
Johanna Rinnekari

Yhdistyksen kirjanpidon on hoitanut Jorma Pitkänen

Toiminnantarkastajana on toiminut Seppo Pusa ja varalla Juhani Kosonen. 

Yhdistyksen vuosikokous järjestettiin 13.3.2013 Liperin koulukeskuksen 
kotitalousluokassa. Maatalousneuvos Esko Jokiniemi oli esittelemässä Liperi-Seuran 
Maata-lousmuseo –hanketta. Hallitus kokoontui seitsemän kertaa. 

Liperin Leipäpäivä 2013

Liperin Leipäpäivä järjestettiin perinteisesti syyskuun viimeisenä lauantaina 28.9. klo 
10 - 16.  Vuonna 2004 ensi kertaa järjestettyä Liperin Leipäpäivää vietettiin 10 –
vuotisjuhlan merkeissä teemalla: 

 Leivän juhlaa!

Liperin Leipäpäivän kävijämäärä kohosi  4 500 henkilöön ja  82 näytteilleasettajaan. 
Leipäpäivässä esittäytyivät liperiläiset ja pohjoiskarjalaiset lähiruoantuottajat, 
kotileipojat ja käsityöläisyrittäjät. Tapahtumassa oli tarjolla sadonkorjuun herkkuja ja 
käsityötuotteita mm. uunituoreet leivät, leivonnaiset, karjalanpiirakat, vatruskat, 
sultsinat, kalajalosteet, mehut, hillot, marjaisat jäätelöt ja sorbetit, omenat, 
vihannekset, juurekset, perunat, erilaiset ruoka-annokset, kukat, keramiikka, 
kranssit, pajutyöt, neuleet, koristeet, korut ja puutaide. Tapahtumassa oli myös 
useiden järjestöjen toiminnan esittelyä ja tarjolla kahvilapalveluja, uutispuuroa. 
Uutispuuron valmistuksesta vastasi tänä vuonna Jokipojat. Uutispuuroon oli jauhot 
lahjoittanut Liperi-Seura.  Lisäksi 30 martan voimin leivottiin 1 000  karjalanpiirakkaa, 
jotka myytiin parissa tunnissa. 



Liperin kunnan ystävyyskuntavieraat Äänis-Vepsästä, Saksan Buchenistä ja Viron 
Sakusta olivat tuoneet maisteltavaksi erilaisia oman alueensa perinneruokia mm. 
juustoja, leipää, makkaraa, keittoa ja alkoholitonta olutta. 

Kotiseutu-uutisten osastolla esiteltiin Norppa –kisan ja Kyläkuva –kisan tuotoksia. 
Osastolla arvioitiin myös ruisleivän painoa. Painon arvasi oikein Tarja Klemetti. 
Tapahtumassa oli ensi kertaa myös Mannerheimin lastensuojeluliiton MLL:n Liperin 
yhdistyksen Lapsiparkki.   

Koulukeskuksen pieni sali toimi leipien maistelun ja ihastelun areenana. Siellä
oli testattavana ruisleipäkilpailun anti, mutta vielä isomman kokonaisuuden 
muodosti Leivän juhlaa ja arkea –näyttely. Esillä oli yhteensä 25 erilaista leipää eri 
puolilta Suomea. Eri maakuntien leivät eroavat toisistaan muodoltaan ja 
viljalajeiltaan , mutta myös kovuudeltaan, rouheisuudeltaan, makeudeltaan ja 
paistoajoiltaan. Näyttelyssä tehtiin myös yleistä leipä- ja viljatiedotusta sekä 
annettiin leivänleivonta –vinkkejä. 

Järjestyksenvalvonnasta ja liikenteenohjauksesta vastasi Liperin Taimen 
Lentopallojaosto.



Juhlavaa ohjelmaa

Liperin Leipäpäivän ohjelma oli monipuolinen. Puheenjohtaja Pirkko Hyvärinen avasi 
tapahtuman ja muisteli Leipäpäivän 10 –vuotista historiaa. Kansanedustaja Eero 
Reijosen juhlapuhe keskittyi lähiruokatoimialan kehittämisnäkemyksiin. 
Honkalammen Nuorisoseura esitti Heinäväen tanssin. Liperin Naisvoimistelijat olivat 
juhlavuoden kunniaksi suunnitelleet Leivän juhlaa – ”työlkii ellää” –tanssiesityksen.  
Liperin kunnan ystävyyskunnat esittäytyivät ja toivat tervehdyksensä. Äänis-Vepsän 
ystävyyskuntavieraat esittivät runon. 

Ruisleipäkilpailu

Ruisleipäkilpailuun otti tänä vuonna osaa kaikkiaan 16 leipuria, kuusi vähemmän kuin
vuotta aikaisemmin. Tarjonta oli tänäkin vuonna monipuolinen; oli perinteistä 
ruisleipää, vuokaleipää sekä rusinoilla ja siemenillä höystettyä leipää. Liperin 
Leipäpäivän yhteydessä järjestetyn ruisleipäkilpailun voitto meni jo toisena vuonna 
peräkkäin naapurikuntaan, Heinävedelle. Maistuvimman rukiisen paistoi tällä kertaa 
kotileipomoyrittäjä Päivi Tirkkonen. Ruisleipä oli perinteinen, hiivaton, juureen 
leivottu ruisleipä. Leivän juuri on peräisin Päivi Tirkkosen anopin äidiltä. Leipomiseen 
käytettiin Iivo –lajikkeen uudisruista. Ruisleipäkilpailun järjesti Liperin Martat.

Ruisleipäkilpailussa arvioitiin paitsi leivän makua, myös sen tuoksua, rakennetta ja 
ulkonäköä. Koska maku on kriteereistä tärkein, painotettiin sitä kertoimella kaksi.
Ruisleipäkilpailun 2013 kolme parasta:

1. Päivi Tirkkonen, Heinävesi
2. Pirkko Nissinen, Ylämylly
3. Toini Huttunen, Liperi



Koululaisten Leipäpäivä

Perjantaina koululaisten Leipäpäivänä 27.9. oppilaat kiersivät tehtäväpisteitä.  
Seiskaluokkalaiset mm. tunnistivat kasviksia Marttojen opastuksella, kuuntelivat 
ravitsemusterapeutti Kaija Penttisen luentoa, pyörittivät olkipaalia kisaillen ja 
selvittivät anagrammeja. Tänä vuonna ei järjestetty välipalakilpailua. Koululaisten 
Leipäpäivän järjestelyistä vastasi kotitalousopettaja Kirsi Pulkkisen koordinoimana 
MTK, Liperi-Seura, Martat ja Liperin koulu. 

Markkinointi

Liperin Leipäpäivä ry osallistui Vuonislahden Muikkumarkkinoille ja 
Marrasmarkkinoille Valtimolla. Tapahtumassa tehtiin tunnetuksi Liperin Leipäpäivää 
ja vietiin eteenpäin yleistä leipä- ja viljatietoutta.  Liperin Leipäpäivän ruisleipäkorttia 
on jaettu erilaisissa tapahtumissa ympäri Pohjois-Karjalaa. 

Liperin Leipäpäivä siirtyi Facebook –aikaan 20.8.2013. Facebook  -sivuilla on 124 
tykkääjää. Myös nettisivut ovat entistä merkittävämpi tiedotuskanava: 
www.liperinleipapaiva.fi

Liperin Leipäpäivästä on kirjoitettu:
Karjalaisessa, Karjalan Heilissä ja Kotiseutu-uutisissa.  
Ilmoituksia on ollut Kotiseutu-uutisissa ja Karjalan Heilissä. Ennen tapahtumaa 
markkinointia tehtiin myös  Radio Rexissä. 

Alkusyksystä lähetettiin Liperin Leipäpäivä –kutsukirje jäsenistölle ja 
näytteilleasettajille sekä kirjeitse että sähköpostitse. 

Varainhankinta

Liittymismaksu on ollut 100 € yrityksiltä ja yhteisöiltä, 10 € yksityisiltä. Jäsenmaksu 
on ollut 35 €. Jäsenmaksuun on sisältynyt sisä- tai ulkomyyntipaikka Leipäpäivässä.

Merkittävä Liperin Leipäpäivä ry:n varainhankintamuoto on Liperin Leipäpäivän 
paikkamaksut. 

Liperin Leipäpäivän paikkamaksut olivat: Ulkopaikan paikkamaksu (4 x 4 m) 40 euroa,
salipaikan paikkamaksu 35 euroa, koululuokka 80 euroa.

Liperin kunta myönsi Liperin Leipäpäivän järjestämiseen 3 000 €. 

Lähde:
Toimintakertomus sisältää lainauksia Kotiseutu-uutisista.
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